Jednostka udzieliła poręczenia spółce zależnej Kartpol Group sp. z o.o. Łączna wartość udzielonego poręczenia
wynosi 22.500.000 zł. Poręczenie dotyczy kredytu nieodnawialnego.

29. Ryzyko dotyczące instrumentów finansowych

Spółka narażona jest na różne ryzyka związanych z instrumentami finansowymi. Aktywa oraz zobowiązania
finansowe Spółki w podziale na kategorie zaprezentowano w nocie nr 10. Ryzyka, na które narażona jest Spółka
są:

▪ ryzyko rynkowe obejmujące ryzyko walutowe oraz ryzyko stopy procentowej,
▪ ryzyko kredytowe oraz
▪ ryzyko płynności.

Spółka nie zawiera transakcji na rynkach finansowych w celach spekulacyjnych.

Spółka nie wyznaczyła część instrumentów pochodnych jako zabezpieczenie przepływów pieniężnych zgodnie
z wymogami MSSF9 (instrumenty pochodne zabezpieczające).

29.1. Ryzyko rynkowe

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
Większość transakcji w Spółce przeprowadzanych jest w PLN. Ekspozycja Spółki na ryzyko walutowe wynika
z zagranicznych transakcji sprzedaży oraz zakupu, które zawierane są przede wszystkim w EUR, USD ,CAD oraz
SEK.

  Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy PLN :

EUR CAD USD SEK razem

Stan na 30.09.2021

Wzrost kursu walutowego 10% (563) -

294  (24) (294)

Spadek kursu walutowego -10% 563 -

(294)  24 294

Stan na 30.09.2020

Wzrost kursu walutowego 10% (347) 9

(44)  496 (114)

Spadek kursu walutowego -10% 347 (9)

44  (496) 114

Nazwa Spółki: SUWARY S.A. W PABIANICACH

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.10.2020 – 30.09.2021 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń:
wszystkie kwoty w tabelach wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie
wskazano inaczej)

 66 / 75

Aktywa oraz zobowiązania finansowe Spółki, inne niż instrumenty pochodne wyrażone w walutach obcych,
przeliczone na PLN kursem zamknięcia obowiązującym na dzień bilansowy przedstawiają się następująco:

  Nota
 Wartość wyrażona w walucie (w tys.):

EUR CAD USD SEK RAZEM PLN

Stan na 30.09.2021

Aktywa finansowe (+):

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności finansowe

13 210

- 630  - 3 488

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 14 246 - 124 2 1 636

Zobowiązania finansowe (-):

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania finansowe